
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (''Narodne novine'' broj 115/16, 101/17, 

114/22, 114/23) i članka 20. Statuta Općine Tinjan (''Službene novine Općine Tinjan'' broj 

04/17-pročišćeni tekst, 3/20, 3/21, 2/22) Općinsko vijeće Općine Tinjan, na sjednici održanoj 

dana _____11.2023.godine donosi 

 

ODLUKU 

O POREZIMA OPĆINE TINJAN 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju vrste lokalnih poreza koji pripadaju Općini Tinjan, visina stope 

poreza, način obračuna i plaćanja poreza te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu 

poreza u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima. 

 

VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Općini Tinjan pripadaju slijedeći porezi: 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na kuće za odmor 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 

 

Članak 4. 

Obveznik poreza na potrošnju je svaka pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge 

na području Općine Tinjan. 

Članak 5. 

Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića po kojoj se pića prodaju u gostiteljskom 

objektu, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu iz stavka 1. ovog članka. 

 

     Članak 6. 

Poslove utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju za Općinu Tinjan obavlja Istarska županija 

putem svog nadležnog upravnog odjela.  

 

POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 

Članak 7. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koristi povremeno ili 

sezonski, odnosno koji se ne koristi za trajno stanovanje. 

Obveznik plaćanja poreza na kuće za odmor je pravna ili fizička osoba vlasnik kuće za 

odmor. 

Članak 8. 

Porez na kuće za odmor za cijelo područje Općine Tinjan plaća se 4,00 EUR/m2 korisne 

površine kuće za odmor. 



Članak 9. 

Obveza plaćanja poreza na dohodak s osnove obavljanja djelatnosti iznajmljivanja stanova, 

soba i postelja putnicima i turistima te organiziranja kampova prema odredbama posebnog 

propisa o porezu na dohodak nema utjecaja na utvrđivanje statusa kuće za odmor. 

 

Članak 10. 

Poslove utvrđivanja i naplate poreza na kuće za odmor za Općinu Tinjan obavlja Istarska 

županija putem svog nadležnog upravnog odjela. 

 

POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA  

 

Članak 11. 

Porez na korištenje javnih površina Općine Tinjan plaćaju fizičke i pravne osobe korisnici 

javnih površina za čije korištenje se izdaje rješenje o utvrđenju poreza za korištenje javne 

površine od strane jedinstvenog upravnog odjela Općine Tinjan. 

Javnom površinom  u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se nerazvrstane ceste, javne 

prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javna parkirališta i 

javne zelene površine sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 12. 

Za korištenje javnih površina unutar svih naselja plaća se porez u visini prema sljedećim 

namjenama:  

Za postavu reklama (reklamni pano, reklamni uređaj, reklamni ormarić, reklamni stup) 8,00 

EUR/m2 mjesečno.   

Za postavu kioska za obavljanje registrirane djelatnosti 10,00 EUR/m2 mjesečno. 

 

Članak 13. 

Porez na korištenje javne površine plaća se u roku 15 dana od dana dostave rješenja o 

utvrđenju poreza izdanog od strane Jedinstvenog upravnog odjel Općine Tinjan kao  

nadležnog tijela za utvrđivanje i naplatu poreza na korištenje javnih površina.  

Nadzor nad korištenjem javnih površina obavlja komunalni redar Općine Tinjan. 

 

ZAJEDNIČKE ODREDBE 

 

Članak 14. 

Pravne i fizičke osobe dužne su na zahtjev Općine Tinjan dostaviti podatke, odnosno 

omogućiti uvid u poslovne knjige i evidencije zbog prikupljanja podataka potrebnih za 

utvrđivanje općinskih poreza. 

 

Članak 15. 

Za sva postupovna pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Općeg 

poreznog zakona. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Tinjan (''Službene 

novine Općine Tinjan'' broj 9/22, 11/22). 

 

 



Članak 17. 

Ova Odluka objaviti će se u Narodnim novinama i u Službenim novinama Općine Tinjan, a 

supa na snagu od 01. siječnja 2024.godine. 

 

KLASA: 410-01/23-01/7 

URBROJ: 2163-37-02/02-23-1 

Tinjan, _____11.2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TINJAN 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Igor Antolović v.r. 


